
KÓDOVÁNÍ DIAGNÓZ
„běh na dlouhou trať“

Novinky v PVD
MUDr. Petr Tůma

11/2017



1. Málo využívané již existující funkcionality
• Zpětné reference

• Vyhledávání v poznámkách

2. Nové funkcionality
• Slovníkové vyhledávání („rozklikáváním shora“)  v abecedním 

seznamu

• ... s vyhledáváním slov s pomocí znaku *



1. Málo využívané již existující funkcionality
• Zpětné reference

• Vyhledávání v poznámkách

2. Nové funkcionality
• Slovníkové vyhledávání („rozklikáváním shora“)  v abecedním 

seznamu

• ... s vyhledáváním slov s pomocí znaku *



Zpětné reference – příklad 1



Zpětné reference – příklad 2



Hledání v poznámkách – příklad 1



Hledání v poznámkách – příklad 2



1. Málo využívané již existující funkcionality
• Zpětné reference

• Vyhledávání v poznámkách

2. Nové funkcionality
• Slovníkové vyhledávání („rozklikáváním shora“)  v abecedním 

seznamu

• ... s vyhledáváním slov s pomocí znaku *



Vyhledávání shora – příklad 1

Při „klasickém“ 
vyhledávání v PVD může 
nastat, že výsledek má 
příliš mnoho řádků a 

uživatel je v nejistotě, jaké 
modifikátory abecední 

seznam obsahuje. 



Vyhledávání shora – příklad 1

Ani strukturální 
vyhledávání neredukuje 
dostatečně počet řádků 



Vyhledávání shora – příklad 1

V takovém případě se může hodit „hledání shora“, které 
odpovídá vyhledávání pojmu v tištěném slovníku –

hledané slovo musí být na prvním místě první řádky a 
všechny podřízené řádky jsou „sbalené“



Vyhledávání shora – příklad 1

Další hledání spočívá v 
rozklikávání slovníkových 
položek, které představují 
modifikátory, relevantní ke 

kódovanému stavu.



Vyhledávání shora – příklad 1



Vyhledávání shora – příklad 2 (2 slova)

Při nastavení na Základní + Hledat shora 
je výsledek vyhledávání založen na 

požadavku
A NEBO B

(embol... NEBO tromboembol...)



Vyhledávání shora s využitím * - příklad 1

Hvězdička zastupuje libovolný počet 
znaků slova zleva.

Zprava musí být záznam slova úplný.



Vyhledávání shora s využitím * - příklad 2

Hvězdička na konci slova zastupuje 
libovolný počet znaků slova zprava.

(Pokud není zleva hvězdička, není nutné dávat 
hvězdičku zprava; systém si ji při vyhledávání 

přidává sám) 



Dotazy; po nich přestávka; čas na kávu


